GIMIRIM", inscrito no CNPJ n" 77.421.17310001-86, situado no Município de Poço Fundo

(MG), nos termos da Lei Federal n' 13.01912014, alterada pela Lei Federal n' 13.20412075 c.c

Lei Federal n' 4.32011964, e Lei Federal Complementar no 101/2000.

Parágrafo Unico - O valor do recurso financeiro será de R$ 9.580,00 (nove mil quinhentos e

oitenta reais) mensais, considerando o valor de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) por

habitante, com base em uma população de 6.387 habitantes, conforme o Censo Demográfico

de 2022, realizado pelo IBGE.

Art. 2" - O Termo de Colaboração será fornalizado no seu prazo de vigência no limite das

[...]

O valor do repasse mensal foi fixado com base em critério objetivo, transparente e

proporcional, considerando o montante de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) por habitante,

conforme população de 6.387 habitantes, apurada pelo Censo Demográfico de 2022 do IBGE,

totalizando R$ 9.580,00 (nove mil quinhentos e oitenta reais) mensais, observados os princípios

da economicidade, eficiência e interesse público.

A celebração do Termo de Colaboração observará rigorosamente os dispositivos legais

aplicáveis, estando precedida da elaboração do Plano de Trabalho referente ao exercício de

[...]

prasâ §,râsmü Cabral n§ 33* * Csntro, CnP: 3?.5§?-00$. Têl: (351 3453-f212'

Considerando a necessidade de se demonstrar o impacto orçamentário, tem-se a seguinte estimativa de

impacto, considerando, a priori, o referente ao ano de 2026.

DESCRIÇÃO VALOR PORCENTAGEM
CORRESPONDENTE

LOA R$
54.000.000,00

(cinquenta e quatro
milhões de reais).

100'007o

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A TRANSFERIR RECURSOS FINANCETROS
ATRAVÉS DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO, À ENTIDADE SEM FINS
LUCRATIVOS "HOSPITAL DE GIMIRIM", NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL NO I3.OI9I2OI4,
ALTERADA PELA LEI FEDERAL N' I3.2O4I2OI5